



OFICIO

DG/UT/104/2024

Fondo: Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas
Código: 12.6.1
Sección: 12C. Unidad de Transparencia
Serie: 6. Solicitudes de Acceso a la Información y Derechos "ARCO"
Expediente: 1 320587324000046
Asunto: Respuesta a solicitud de información
Fecha: 04/11/2024

320587324000046

PRESENTE

En alcance de la solicitud recibida con número de folio **320587324000046**, dirigida a la Unidad de Transparencia del **Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas**, el día **14/10/2024**, nos permitimos hacer de su conocimiento lo siguiente:

Pregunta

"SOLICITO INFORMACIÓN A LAS SIGUIENTES PREGUNTAS

SE SUPO POR MEDIOS DE COMUNICACIÓN Y AVISOS DEL LÍDER SINDICAL GERARDO GARCÍA MURILLO QUE YA NO SE LES COBRA UN PLAN DE PREVISIÓN SOCIAL POR PARTE DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN.

1.- SIN EMBARGO, DICEN QUE HAY 30 EXTRABAJADORES QUE ESTÁN RECLAMANDO EL PAGO DE DICHO PLAN. PRECISAR SI SON 30 O MÁS, Y CUÁNTO ESTÁ PIDIENDO CADA UNO, O QUÉ MONTO EN CONJUNTO LE REPRESENTARÍAN AL COLEGIO Y SI HAY DINERO PARA PAGARLES.

2.- CUÁNTAS DEMANDAS LABORALES ENFRENTA EL COBAEZ EN ESTE MOMENTO Y CUÁNTO REPRESENTARÍAN LOS MONTOS QUE SE TENDRÍAN QUE PAGAR?

3.- QUE PLANES O PROPUESTAS TIENE LA DIRECTORA MIRNA PARA LIQUIDAR O REDUCIR EL ADEUDO CON EL ISSSTEZAC, PRECISANDO EL MONTO ACTUAL QUE SE DEBE?

4.- CUAL FUE LA ÚLTIMA REUNION QUE SE TUVO CON EL SINDICATO Y QUE ACUERDOS LLEGARON EN ESA REUNIÓN?

5.- CUANTOS TRABAJADORES ESTÁN EN OFICINAS GENERALES Y CUÁNTOS EN LOS PLANTELES COBAEZ.

6.- ESTÁ GARANTIZADO EL PAGO DEL AGUINALDO PARA ESTE 2024? CUANTO MONTO REPRESENTARÍA, Y CÓMO SE PAGARÍA, DICEN QUE UNA PARTE SE DEPOSITARÍA HASTA ENERO."

Respuesta

Para estar en condiciones de dar respuesta a su requerimiento, en relación a la información generada, obtenida, adquirida, transformada o en posesión del Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas, esta Unidad de Transparencia turnó su solicitud a las unidades administrativas competentes, siendo estas la Dirección Administrativa/Departamento de Administración de Personal/Unidad jurídica.

A razón de lo anterior, se generaron los oficios DA/016/2024 del Director Administrativo, DG/AP/262/2024-B de la Jefa del Departamento de Administración de Personal y DG/UJ/96/2024-B de la Unidad Jurídica, mismos que se adjuntan al presente y en el cual las unidades administrativas responsables de la información dan respuesta al requerimiento del folio que nos ocupa.

Modalidad de entrega (formato de la información)

En atención a la modalidad de entrega requerida esto es "electrónico a través del Sistema de Solicitudes de Acceso la Información de la PNT" y a su petición de ser notificado mediante





"Sistema de Solicitudes de la Plataforma Nacional de Transparencia", la información contenida en el presente documento se proporciona a través de la citada plataforma.

En caso de Inconformidad

Dentro de los 15 días siguientes a la fecha de notificación de la respuesta, o del vencimiento del plazo para su notificación, podrá presentar recurso de revisión ante el Instituto Zacatecano de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales (IZAI), a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, <https://www.plataformadetransparencia.org.mx/>, en la sección denominada "Quejas de Respuestas", o bien, en forma escrita o mediante escrito libre, en el domicilio del Instituto, o ante la Unidad de Transparencia del Colegio de Bachilleres del Estado de Zacatecas.

Dudas o aclaraciones

Si tiene alguna duda sobre el derecho de acceso a la información pública y/o de protección de datos personales o del proceso para presentar su inconformidad en contra de la presente respuesta, le sugerimos llamar a nuestros números 492 9223313, 492 9242088 extensión 659 y el número directo 4924914671, o acudir ante la Unidad de Transparencia ubicada en las instalaciones de las Oficinas Generales, mismas que se localizan en Carretera a La Bufa km 1 s/n, Colonia Marianita, Zacatecas, Zac., C.P. 98000, en horario de atención 9:00 a 15:00 horas, donde con mucho gusto le atenderemos, o escribimos a los correos electrónicos unidad_enlace@cobaezac.edu.mx y unidad_transparencia@cobaezac.edu.mx.

Quedo a sus órdenes y le agradezco el ejercer su derecho de acceso a la información pública.



ATENTAMENTE

COLEGIO DE BACHILLERES
DEL ESTADO DE ZACATECAS

3205873/2024/0046

L.S.C.A. ALMA IVONNE SOTO ARAUJO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. M. en C. Mima del Rocío Garza Ramírez
C.c.p. Lic. Hugo César Muñoz Durán
C.c.p. Expediente

Directora General de COBAEZ.-Para su conocimiento
Director de Transparencia de la Secretaría de la Función Pública.-Mismo fin

